
Zlomvaz Festival 
Součást Pražského Quadriennale 2015
Part of Prague Quadrennial 2015
Tisková zpráva: V Praze dne 15.6. 2015

DAMU ožije Zlomvaz Festivalem - už
ve středu

Praha,  15.6.  2015  –  Přípravy  na  Zlomvaz  Festival,  divadelní  přehlídku  uměleckých
vysokých  škol  tradičně  pořádanou  pražskou  DAMU,  právě  vrcholí.  Ve  středu  17.6.
vypukne slavnostní zahájení v Kafe DAMU a na střeše divadla DISK, festival bude poté
probíhat  po následujících jedenáct  dní  na  půdě divadelní  fakulty,  na  Jungmannově
náměstí a v třípatrové budově na Kampě v těsném sousedství baru Containall.

A jak to bude všechno vypadat? „Přípravy finišují a celá naše víc než rok trvající práce dostává
konečně  konkrétní  tvar,“ řekl  Jakub  Rálek,  jeden  ze  studentů  druhého  ročníku  katedry
produkce,  kteří  akci  organizačně  zajišťují.  „Většinu  práce  potřebné  k  tomu,  aby  mohla
divadelní představení hladce proběhnout, už máme hotovou. Dáváme si ale taky hodně záležet
na tom, aby bylo na DAMU příjemně a návštěvníci se bavili  i  mimo divadelní sál.  Na střeše
DISKu vyroste bistro a v jedné z učeben, která je přístupná přímo ze střechy, zařizujeme Chillout
zónu. Tam bude možné si odpočinout, dát si něco dobrého, seznámit se. To ale zdaleka není
všechno,“ dodává. „Každý večer se po osmé hodině přesune těžiště zábavy do třípatrové budovy
na Kampě, kde bude probíhat SpaceLab OFF Program – doprovodný program celé edukativní
sekce Pražského Quadriennale, jehož je letošní Zlomvaz součástí.“

O podobě SpaceLab OFF Programu řekla více jedna z jeho koordinátorů, Sofie Sticzayová.
„Dostali jsme k dispozici prázdnou budovu, kterou zařizujeme kompletně podle svého. Dohodli
jsme  se  se  scénografy  z  katedry  alternativního  a  loutkového  divadla  DAMU,  kteří  prostor
promění v interaktivní instalaci bytového designu. Původně jsme ji chtěli nazvat PQ_SQUAT, pak
jsme se rozhodli pro výstižnější název PQ_PRIVAT. Jednotlivé místnosti se změní v koupelnu,
knihovnu, tělocvičnu, skleník a další pokoje. Po těch se budou pohybovat performeři, kteří se na
místě na celých jedenáct dnů 'zabydlí', budou zde vařit, učit se, zalévat květiny, modlit se... Další
z  pokojů  v  prvním  patře  bude  sloužit  jako  hudební  stage,  kde  každý  večer  zahrají
undergroundové  kapely  z  celé  republiky.  Mezi  nejlákavější  jména  patří   Kyklos  Galaktikos,
Monikino Kino nebo Piča z Hoven.“

Trojici důležitých prostor doplní Jungmannovo náměstí. Z něj se stane prostor pro Pouliční
představení.  „Tuhle sekci  koordinují  studenti z  Chicagské DePaul  University,“ doplnil  Václav
Strýček, programový ředitel Zlomvazu.  „Každý den se zde bude hrát třikrát – v jedenáct, půl
druhé a ve čtyři. Představení jsou různorodá svou formou i délkou – od deseti až po devadesát
minut,  velmi  často  budou  i  interaktivně  zapojovat  diváky.  Při  performance  'Pacman  Live'
vytvořené studenty DAMU se herci změní v postavy počítačové hry a kolemjdoucí je mohou
'ovládat' prostřednictvím klavíru. Představení iNcorporeality z Nizozemí zase využívá tablety a
videa z Youtube, kterým zpětně vytváří předlohu.“

Pouliční představení jsou zdarma, na SpaceLab OFF Program je vstupné od 50,- do 80,- kč za
večer.  Možnost  rezervovat  si  vstupenku  na  představení  v  DISKu  vypršela  4.6.,  na
nevyprodaná představení ale bude možné dostat se i bez platné rezervace.

Kompletní  program  Zlomvaz  Festivalu  najdete  na:  www.zlomvaz.cz nebo  
na http://program.pq.cz

Kontakt: 
Václav Strýček

propagace@zlomvaz.cz
+420 776 830 151

http://program.pq.cz/
http://www.zlomvaz.cz/
tel:%2B420%20776%20830%20151
mailto:propagace@zlomvaz.cz

